
1 
 

Město Pohořelice 

Zápis  

ze 43. schůze rady města konané dne 24.06.2020 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA; Bc. Kloudová, DiS., Ing. 

Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Omluven: Mgr. Veselý 

Zahájení: 15:00 hodin   

 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
Usnesení č. 1/43/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Žádosti 

3. Výběrová řízení 

4. Různé 

5. Závěr    
Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

ad 2) Žádosti 

 
Dodatek ke smlouvě o pronájmu – mokřady Nová Ves 
Usnesení č. 2/43/20: RM schvaluje Dodatky k nájemním smlouvám č. 1/2019 a 16/2019 uzavřené 
s ZO Český svaz ochránců přírody, Pustiměř o prodloužení nájmu pozemků p. č. 3322, 3321 a 3314 
v k.ú. Nová Ves u Pohořelic, na dobu 15 let od data podpisu nájemních smluv. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn od 08.06. do 24.06.2020. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO  

 
Žádost Expres podlahy s.r.o. o odpuštění nájmu 
Usnesení č. 3/43/20: RM schvaluje odpuštění nájemného za měsíc květen a červen 2020 ve výši 
12.000 Kč za pronájem nebytových prostor Komenského č.p. 360 nájemci Expres podlahy s.r.o. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO  

 
Prohlášení k dotaci z programu EFEKT na rekonstrukci veřejného osvětlení 
Usnesení č. 4/43/20: RM schvaluje přijetí investiční dotace v Programu EFEKT 2020 – VO Pohořelice 
– EFEKT 2020, číslo dotace 122D221000311, jejíž nedílnou součástí jsou Podmínky dotace, které 
bere bez výhrad na vědomí. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT 

  
Usnesení č. 5/43/20: RM schvaluje vyčlenění finančních prostředků na realizaci akce Programu 
EFEKT 2020 – VO Pohořelice – EFEKT 2020 nad rámec poskytované dotace z vlastních zdrojů města.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT  

 
Smlouva o převodu práv a povinností ze smlouvy o dílo 
Usnesení č. 6/43/20: RM schvaluje postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 1542420 pro 
akci: „Pohořelice – Generel kanalizace“ uzavřenou s firmou AQUA PROCON s.r.o., IČ: 469 64 371, a 
to na společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 494 55 168.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT  



2 
 

Smlouva o převodu práv a povinností ze smlouvy o dílo 
Usnesení č. 7/43/20: RM schvaluje postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo č. 1541520 pro 
akci: „Pohořelice – ČS u hřiště a retenční nádrž“ uzavřenou s firmou AQUA PROCON s.r.o., IČ: 469 
64 371, a to na společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 494 55 168.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT  

Smlouva o připojení k distribuční soustavě NN 

Usnesení č. 8/43/20: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

NN č. 9001710056 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, místo připojení Pohořelice, Dlouhá, 

podpěrný bod č. 96, pojistková skříň. Náklady města činí 3200 Kč.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT  

 

Smlouva o krátkodobém připojení k distribuční soustavě NN 

Usnesení č. 9/43/20: RM schvaluje Smlouvu o krátkodobém připojení k distribuční soustavě 
z napěťové hladiny NN č. 9001711416 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice. Místo připojení – 
Pohořelice, přípojková, kabelová skříň na hranici pozemku p. č. 1000/3, bývalé vojenské hřiště.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT  

 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě NN 

Usnesení č. 10/43/20: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 
nízkého napětí č. 9001711022 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice. Místo připojení – 
Pohořelice, Brněnská, nová kabelová skříň p. č. 996/3, pro provedení stavby – připojení dobíjecí 
stanice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT  

 

Žádost lékárny Cyrmex, s.r.o., Borky o vyhrazené parkovací stání 

Usnesení č. 11/43/20: RM schvaluje jedno vyhrazené stání na pozemku p. č. 1880 před lékárnou 
Cyrmex na nám. Svobody, Pohořelice za poplatek dle OZV města.  

 Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šár, vedoucí OD a Ing. Šútovská, FO 

 

 

ad 3) Výběrová řízení 

 

Výkon TDS (technický dozor stavby) II/416 Pohořelice – okružní křižovatka 

Usnesení č. 12/43/20: RM schvaluje vítěznou nabídku v rámci výběrového řízení „II/416 – okružní 

křižovatka“ TDS, firmu INVIN, s.r.o, Sochorova 23, Brno, IČO 29211751, cena bez DPH 275.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Kohútová, KT 
 

Výběr zhotovitele foyer budovy městského kina 

Usnesení č. 13/43/20: RM schvaluje vítěznou nabídku v rámci výběrového řízení „Rekonstrukce 

foeyr KINA POHOŘELICE“, firmu Attila Nemeš, Dolní Loučky 141, IČO 68733470, cena bez DPH 

1.069.373,50 Kč. 

 Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Kohútová, KT 
 

 

 



3 
 

 

ad 4) Různé 

 

(Odešli Mgr. Polák, MBA a Bc. Kloudová, DiS.) 

 

Odměny ředitelů MŠ a ZŠ Pohořelice 

Usnesení č. 14/43/20: RM schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35, p.o. a 
ředitelce MŠ Pohořelice, Hybešova 955, p.o. dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT  

 
(Přišli Mgr. Polák, MBA a Bc. Kloudová, DiS.) 
 
Smlouva o připojení elektrické požární signalizace 
Usnesení č. 15/43/20: RM schvaluje Smlouvu o připojení elektrické požární signalizace na pult 
centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu s ČR – Hasičský záchranný sbor JMK. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT  

 
Žádost Odborného učiliště Cvrčovice, o odpuštění nájemného nebytových prostor 
Usnesení č. 16/43/20: RM schvaluje odpuštění nájemného za měsíc březen a duben 2020 ve výši       
10 000,- Kč nebytových prostor Sokolovna Tyršova 560 dle žádosti OU Cvrčovice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost ČR-ÚZSVM o vyjádření k převodu pozemku 
Usnesení č. 17/43/20: RM doporučuje ZM schválit záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 
6798/2 dle GP č. 2465-120-052/2017 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou od ČR-ÚZSVM. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Dotace z JMK 

Usnesení č. 18/43/20: RM schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora boje proti suchu, zadržení 
vody v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2020 ve výši 50.000,- 
Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 19/43/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s itself 
s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, Brno ke stavbě „Pohořelice, optická přístupová síť, ul. Dlouhá, 
Pšeničná, Mlýnská“ za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč bez DPH za běžný metr délky 
komunikačního vedení.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

 
Žádost MŠ Pohořelice o použití finančních prostředků 
Usnesení č. 20/43/20: RM schvaluje použití investičních prostředků na pořízení pianina do stávající 
třídy MŠ Pohořelice dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 



4 
 

 
 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas města 
Usnesení č. 21/43/20: RM schvaluje použití investičních prostředků na pořízení čistícího stroje               
a souhlasí s převedením zisku roku 2019 ve výši 357,88 Kč do rezervního fondu dle žádosti ZŠ a MŠ 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Přijetí úvěru 150 mil. Kč 
Usnesení č. 22/43/20: RM schvaluje výsledek výběrového řízení „Úvěr města Pohořelice – 150 mil. 
Kč“ a doporučuje ZM uzavření smlouvy o úvěru č. 99026066578 s firmou Komerční banka, a.s., IČ: 
453 17 054, a to do výše 150 mil. Kč za účelem financování projektů města Pohořelice 
realizovaných v letech 2019 až 2023. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Rozpočtové opatření č. 5/2020 
Usnesení č. 23/43/20: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 5/2020. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 5) Závěr 

Starosta ukončil schůzi v 15:55 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   

 

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 24.06.2020    


